
МБОУ ДОД ЦДОД 

«Искра» г.о.Самара 

  

 

ПРИКАЗ № 131-од 

 

от 01.09.2014 г. 

г. Самара 

 

 

«О порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между 

образовательным учреждением и обучающимися». 

 

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в РФ» и Устава 

учреждения, - 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Отношения Центра, детей и их родителей (законных представителей) оформлять договором, в 

соответствии с локальными актами Центра. 

2. Прием детей осуществлять на основании письменного заявления эмансипированного 

несовершеннолетнего, родителей (законных представителей) детей, медицинского заключения о 

состоянии здоровья ребенка (для  физкультурно-спортивных, туристических и хореографических 

объединений) преимущественно с 6-летнего возраста до 18 лет включительно (в отдельных случаях 

от 1,5 лет до 21 года). Зачисление в Центр оформляется приказом по Центру.  

3. Решение о зачислении (отчислении) воспитанников осуществлять в соответствии с установленным 

порядком.  

 

 

 

 

 

Директор МБОУ ДОД                                    Т.Ю. Плотникова 

ЦДОД «Искра» г.о. Самара 

 

 

 


